
UCHWAŁA NR XXX/140/2025 
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego niewyrażenia zgody przez Radę Powiatu Rawskiego VII 
kadencji na prywatyzację, wydzierżawienie lub sprzedaż Szpitala św. Ducha w Rawie Mazowieckiej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 9 ust. 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) oraz § 9 ust. 2 Załącznika Nr 8 „Organizacja 
wewnętrzna i tryb pracy Rady” do Statutu Powiatu Rawskiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 3496; zm: 
Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 5056 i poz. 5891, z 2020 r. poz. 3699), Rada Powiatu Rawskiego uchwala 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Rawskiego 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz 

 

Id: 05128563-B374-4339-BB60-59C1993DFB0B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/140/2025 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

z dnia 29 października 2025 r. 

Stanowisko dotyczące niewyrażania zgody przez Radę Powiatu Rawskiego VII kadencji na prywatyzację, 
wydzierżawienie lub sprzedaż Szpitala św. Ducha w Rawie Mazowieckiej 

Szpital Świętego Ducha jest kluczową instytucją dla mieszkańców naszego Powiatu, zapewniającą dostęp do 
niezbędnej opieki zdrowotnej dla wszystkich, niezależnie od wieku, statusu społecznego czy poglądów 
politycznych. Jego funkcjonowanie ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo i zdrowie mieszkańców, a także 
na jakość życia w naszej społeczności. 

Prywatyzacja, wydzierżawienie lub sprzedaż szpitala stwarza ryzyko ograniczenia dostępu do usług 
medycznych, wprowadzenia selekcji pacjentów, a tym samym uzależnienie zakresu udzielanych świadczeń od 
statusu majątkowego pacjentów. Szpital jako instytucja publiczna gwarantuje równość i sprawiedliwość 
w dostępie do opieki zdrowotnej, co jest fundamentalną wartością dla każdego obywatela. 

Z tego względu, niezależnie od różnic politycznych czy światopoglądowych, konieczne jest utrzymanie 
szpitala w formie własności publicznej, aby zapewnić jego stabilne funkcjonowanie, dostępność usług dla 
wszystkich mieszkańców oraz bezpieczeństwo zdrowotne lokalnej społeczności. Jakakolwiek zmiana 
własnościowa w przedmiotowym zakresie mogłaby zagrozić tym podstawowym wartościom. 

Uchwała ta wyraża sprzeciw wobec jakichkolwiek planów zmian własnościowych Szpitala Świętego Ducha 
i stanowi apel o zachowanie go jako instytucji publicznej, służącej dobru nas wszystkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Rawskiego 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz 

 

Id: 05128563-B374-4339-BB60-59C1993DFB0B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/140/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Stanowisko dotyczące niewyrażania zgody przez Radę Powiatu Rawskiego VII kadencji na prywatyzację, wydzierżawienie lub sprzedaż Szpitala św. Ducha w Rawie Mazowieckiej


